<sup>1</sup> Gen. xxxviii, 9.    <sup>2</sup> F. οὐ δοκούσαν.

(92) Καλουμένου τοῦ Συντάκτη. Hieron. in Ruf. Apol. I: Pro eruditione qua polles, et imlytus syntactes in Occidente laudaris.

τοιαιτὰς γυναῖκας ἐξυπηρετοῦμένας αὐτῶ, φημι δὲ ἅπαντες ἀποδοκιμαστέους. Ἄλλὰ καὶ ἐξ ὁμολογητῶν τῶν τοιούτων ἄλλα οἶδαμεν. Ὅμως τοῖς εἰρηκόσι τοῦτο καὶ ἀπὸ τῶν γυναικῶν ἀκροθεῖν φάσκουσιν οὐ πεπιστεύκαμεν. Ἡ γὰρ ἀνάγκη τῆς τῶν εἰρηκότων κακοτροπίας ὑπέβαλλεν ἡμῖν ποτὲ μὲν πιστεύειν, ποτὲ δὲ μὴ πιστεύειν, ἐπὶ τὴν τοῦ προσηρημένου γέροντος ἐπισκόπου μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευταίην κακοφημίαν. Ἡ γὰρ αἰτία ἡ εἰς αὐτὸν φθάσασα τοιαύτη τις γέγονεν· Ἐάλω τις τοιούτος ἐπὶ ἀμαρτίᾳ γυναικός. Καὶ ὡς ἠλέγητο ὑφ' ἡμῶν, ἀπολογίαν ταύτην ἔφερον, ὡς τῆς συμβαρέσεως αὐτῶ γυναικός, καίτοιγε ἤδη πεπαιδευμένης τὸν χρόνον, καὶ ἐν ἡμετέρῃ γρηλατίᾳ ὑπερκοῦσης, εἰποῦσης αὐτῇ τὴν τῆς κακοπραγίας ἐργασίαν· ὡς χρῆσθαι μὲν αὐτὸν διδάσκων, ἔβωθεν δὲ τὰς μουσὰς αὐτοῦ βουὰς ἐπὶ γῆς διασκε-

episcopum nominabant, qui in exiguo Palæstinæ oppido multis annis Ecclesiæ præfuit, 522 et contubernales istiusmodi feminas ad domesticum ministerium habuit· quem nos etiam ex confessorum numero fuisse scimus. Sed isti, qui de eo istud affirmarent, et de mulierculis ipsis cognovisse dicerent, fidem nullam adhibendam putavimus. Nam eorum qui id jactabant, improbitas necessitatem quamdam attulit, ut aliquando crederemus, aliquando minime crederemus quæ ad senis illius infamiam episcopi, post ejus obitum, referrent Porro crimen illud ejus insimulabatur, ejusmodi fuit. Cum ex ea factione ac grege quidam facinoris istius convictus a nobis redargueretur, hoc ad purgandum sese in medium attulit: ab ea, quam constud praverat, femina, quanquam effeta jam et anus erat; fredissimæ illius libidinis rationem didicisse, ab eaque uti concubitu sic edoctum, ut detestandi humoris profluvium in terram spargeret.

Γ. Καὶ αὕτη μὲν ἡ τοῦτων μουσὰρ ἐστὶν ἐργασία, τὸν νοῦν αὐτῶν ἀπατώσα, καὶ ἐκ διαβόλου τετυφλωμένη. Ἐν τὰς μαρτυρίας δ' ὧν πίπτουσιν, εἰς μέσον φέρον οὐκ ἀναγκαῖον ἡγήμαί, ἵνα μὴ δόξωμεν δὲ ὧν βουλόμεθα ἀκριβολογεῖν εἰς ἀποτροπὴν τῆς ἀθεμίτου ἀσελείας ἐκάστης αἰρέσεως, μᾶλλον προτρέψασθαι τῶν ἀσκητικῶν καὶ χαινουμένων ἀεὶ τὴν δίκαιον, τῶν δὲ πονηρῶν ἑαυτοῖς θερᾶσθαι ὑπὲρ τὴν ἀγαθότητα ἐπιθυμοῦντων. Εἰς ἔλεγγον δὲ μᾶλλον τῆς δεινῆς ταύτης καὶ ἐρπετώδους αἰρέσεως ὀλίγα ἀπὸ πολλῶν παραθήσομαι.

lii. Atque hoc quidem turpissimum et execrandum est illorum scelus, quod et ipsorum decipit animos, et a diabolica cæcitate proficiscitur. Quibusnam vero auctoritatibus testimoniisque freti ad illa delapsi sint, in medium afferre non putavi necessarium, ne dum ad ejusque hæresis flagitiosam libidinem aversandam accuratius singula persequimur, imbecilliorum ac levitate quadam elatorum hominum animos ad ea magis incitare videamur: qui quidem malum præ bono sibi consciscere ac captare consueverunt. Verum ad uberiorem horrendæ illius ac serpentinæ hæresis confutationem, pauca de multis attexam.